
Příloha 2                                                                                                    Směrnice A/S/961/8/2021 - Dodatek 
 

1/3 
 

Smlouva o zajištění odborné praxe 
uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „smlouva“) 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice 
IČ: 60461373 
jednající prof. Ing. Milanem Pospíšilem, CSc., rektorem, 
zastoupeným děkanem doc. Ing. Alešem Rajchlem, Ph.D. 
(dále jen „škola“) 
 
a 
 
Fakultná nemocnica s poliklinikou F.D. Roosevelta Banská Bystrica 
Se sídlem: Nám. L. Svobodu 1, 975 17 Banská Bystrica 
IČO: 00 165 549 DIČ: 2021095670 
Zriadená: Zriaďovacou listinou MZ SR č. 1842/90-A/II-1 z 18.12.1990 v znení neskorších zmien  
V zastúpení: Ing. Miriam Lapuníková, MBA, riaditeľka 
 (dále jen „poskytovatel praxe“) 
 
a 
 
Bc. Simona Kulfasová 
Datum narození:  
Bydliště:  
Studijní program:  Forenzní analýza  
(dále jen „student“) 
 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je umožnění výkonu odborné praxe studenta školy poskytovatelem 

praxe za účelem získání a osvojení praktických dovedností a zkušeností studenta (dále jen 
„odborná praxe“). 
 

2. Cílem odborné praxe je absolvování předepsaných výkonů a činností stanovených vzdělávacím 
programem Forenzní analýza a prohloubení teoretických znalostí studenta získaných 
dosavadním studiem. 

 
Čl. III 

Vymezení některých pojmů 
 
 

1. Odbornou praxí se rozumí výkon odborné činnosti studenta školy u poskytovatele praxe 
s cílem ověřit teoretické znalosti. 

2. Poskytovatelem praxe se rozumí instituce, právnická osoba, nebo fyzická osoba, u níž student 
odbornou praxi vykonává. 

3. Studentem školy se rozumí fyzická osoba zapsaná na škole v období výkonu odborné praxe do 
řádného denního či kombinovaného studia v příslušném studijním programu. 



Příloha 2                                                                                                    Směrnice A/S/961/8/2021 - Dodatek 
 

2/3 
 

4. Garantem odborné studijní praxe se rozumí zaměstnanec poskytovatele praxe pověřený 
vedením odborné praxe u poskytovatele. 

5. Administrátorem odborné praxe se rozumí zaměstnanec školy pověřený komunikací 
s poskytovatelem praxe a studentem. 

 
Čl. IV 

Podmínky a zásady odborné praxe 
 
 

1. Odborná praxe je primárně bezplatná součást studia. Případná odměna poskytovatele praxe 
vyplacená studentovi je věcí studenta a poskytovatele praxe. 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak na strane študenta vzniknú překážky počas výkonu 
odbornej praxe, ktoré vylučujú výkon odbornej praxe študenta u poskytovateľa, študent je 
povinný oboznámiť tieto skutečnosti na schválenie kontaktnej osobe poskytovateľa: Ing. 
Daniela Tuhárska,  

3. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vzniknutých závažných prekážok na strane študenta sa 
následne automaticky predĺži výkon odbornej praxe študenta u poskytovateľa o čas trvania 
vážných prekážok bez potreby uzatvárania dodatkov k tejto zmluve.  

 
 

Čl. V. 
Práva a povinnosti studenta 

 
 

1. Student je povinen absolvovat odbornou praxi v rozsahu minimálně 120 hodin. Rozvržení doby 
výkonu odborné praxe, den nástupu a ukončení odborné praxe se určí po konzultaci studenta a 
garanta odborné praxe a v souladu s podmínkami odborné praxe definovanými studijním 
plánem.  

2. Student je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se při výkonu odborné 
praxe dozvěděl v souladu s etickými pravidly a vnitřními předpisy poskytovatele praxe, a to i po 
skončení platnosti a účinnosti této smlouvy.  

3. Student je povinen dodržovat všechny bezpečnostní předpisy pro vykonávání práce, požární 
ochranu a používat předepsané ochranné pomůcky, které mu byly vydány. Současně je student 
povinen dodržovat vnitřní předpisy poskytovatele praxe, se kterými byl řádně seznámen. 

4. Student je povinen absolvovat lékařskou prohlídku a doložit poskytovatelem praxe požadovaná 
očkování, bude-li je vyžadovat. 

5. Student prohlašuje, že jeho zdravotní stav umožňuje řádné absolvování praxe a zavazuje se, že 
pokud mu budou známy jakékoliv okolnosti, týkající se jeho zdravotního stavu, které by mohly 
mít vliv na výkon praxe, tyto skutečnosti bezodkladně písemně oznámí poskytovateli praxe a 
škole. Student bere na vědomí, že odpovídá za veškerou škodu, která z porušení povinnosti 
stanovené v předchozí větě může poskytovateli praxe nebo škole v této souvislosti vzniknout. 

6. Student se zavazuje předcházet veškerým škodám na svém zdraví, na zdraví třetích osob, jakož 
i na majetku třetích osob. Vznik jakékoli škody je povinen bezodkladně oznámit garantovi 
praxe a administrátorovi praxe. Pojistná smlouva definovaná v čl. VII. odst. 2 dále upravuje 
spoluúčast v případě plnění z pojištění odpovědnosti ve výši 10 000 Kč za každý případ. 
V případě vzniku škody se student zavazuje na základě výzvy uhradit škole částku vzniklou 
škodu, a to až do výše této spoluúčasti. 

7. Student je povinen zpracovat písemnou zprávu z odborné praxe podle pokynů administrátora 
odborné praxe. Před odevzdáním text písemné zprávy schválí garant odborné praxe s ohledem 
správnosti a dodržení čl. VII, odst. 3 smlouvy. 
 

 
 



Příloha 2                                                                                                    Směrnice A/S/961/8/2021 - Dodatek 
 

3/3 
 

Čl. VI 
Závazky poskytovatele praxe 

 
1. Poskytovatel praxe se zavazuje za podmínek v této smlouvě uvedených umožnit vstup 

studenta na pracoviště za účelem výkonu odborné praxe a zajistit její nerušený výkon. 
2. Seznámit studenta s příslušnými předpisy o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

protipožárními předpisy, vnitřními předpisy poskytovatele praxe a zavedenými pravidly na 
pracovišti nejpozději v den nástupu na praxi. O provedení školení se provede zápis s podpisem 
studenta.  

3. Zajistit studentovi veškeré nezbytné osobní ochranné pracovní prostředky. 
4. Umožnit administrátorovi odborné praxe provádět namátkovou kontrolu výkonu odborné 

praxe po předchozí dohodě mezi administrátorem a garantem odborné praxe. 
5. Po ukončení praxe vystavit potvrzení o vykonané odborné praxi. 
6. Pověřit pracovníka pro vedení odborné praxe studenta; tímto pracovníkem je: Bc. Valéria 

Šúrová, vedoucí laborant Centrálneho laboratórneho komplexu FNsP FDR BB 
Čl. VII 

Závazky školy 
 

1. Spolupracovat prostřednictvím administrátora praxe s poskytovatelem odborné praxe. 
2. Pojistit studenta pro výkon odborné praxe. Škola tímto prohlašuje, že uzavřela s UNIQA 

pojišťovna a.s., se sídlem Evropská 136, 160 12 Praha 6, IČ: 49240480 pojistnou smlouvu, dle 
níž, se, v rámci pojistné částky a spoluúčasti pro základní pojištění, pojištění odpovědnosti 
vztahuje i na odpovědnost studenta za škodu (na zdraví a na věci) způsobenou na praxi u 
jiného subjektu 3. osobě. Limit plnění pojistitele pro jednu a všechny škody vzniklé v průběhu 
jednoho pojistného roku činí 25.000.000,- Kč, slovy dvacet pět milionů korun českých. 

3. Pověřit zaměstnance školy - administrátora praxe - komunikací s poskytovatelem praxe ve 

věcech plnění této smlouvy; tímto zaměstnancem je: doc. Ing. Mgr. Štěpánka Kučková, Ph.D.  

 
Čl. VIII 

Místo a doba výkonu odborné praxe 
 

1. Místem výkonu praxe je pracoviště  Centrálny laboratórny komplex FNsP FDR BB. Námestie L. 
Svobodu 1, 975 17 Banská Bystrica 

2. Doba výkonu odborné praxe je od 05. 08. 2024 do 23. 08. 2024. 
 

Čl. IX 

Změna smlouvy 
 

1. Měnit obsah této smlouvy lze pouze písemnými a očíslovanými dodatky, na základě vzájemné 
dohody.  

2. V případě hrubého porušení smluvních závazků je každá ze stran oprávněna jednostranně 
ukončit tuto smlouvu odstoupením. Smlouva se považuje za ukončenou dnem doručení 
oznámení o odstoupení smlouvy poslední straně. Důvody odstoupení, resp. popis hrubého 
porušení bude v oznámení o odstoupení popsán.  

 
Čl. IX 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou specifikovanou v čl. VIII této smlouvy. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

následujícím po dni jejího zveřejnění v Centrálnom registri zmlúv SROV. Zveřejnění zajistí 

poskytovatel praxe v souladu s předpisy. 



Příloha 2                                                                                                    Směrnice A/S/961/8/2021 - Dodatek 
 

4/3 
 

3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž všechny mají platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží jedno.  

4. Vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, ve věcech pracovněprávních zák. č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, v platném znění a dalšími obecně závaznými předpisy v této oblasti. 

5. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s obsahem smlouvy a s jejím obsahem souhlasí. 
 

Datum:      Datum:     Datum: 
 
 
 
 

 
 

……………………….       …………………………..          ……………………….. 
           Ing. Miriam Lapuníková, MBA      Bc. Simona Kulfasová 
     riaditeľka 
 (škola)                    (poskytovatel praxe)                  (student) 


